

M.C. Gadeberg Holding ApS

Ørstedsvej 10, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 21 17 02 83



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 1. november 2016

Som dirigent:



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	M.C. Gadeberg Holding ApS
Adresse, postnr., by	Ørstedvej 10, 8660 Skanderborg
CVR-nr.	21 17 02 83
Stiftet	1. juli 1998
Hjemstedskommune	Skanderborg
Regnskabsår	1. juli 2015 - 30. juni 2016
Direktion	Michael Gadeberg
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje associerede virksomheder samt køb og salg værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 8.906.351 kr. mod 9.944.219 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på 52.421.384 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttotab	-86.527	-55.555
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-261.667	-149.831
	Resultat af primær drift	-348.194	-205.386
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	9.458.359	7.587.931
2	Finansielle indtægter	1.331.969	3.299.277
3	Finansielle omkostninger	-1.714.013	-15.805
	Resultat før skat	8.728.121	10.666.017
4	Skat af årets resultat	178.230	-721.798
	Årets resultat	8.906.351	9.944.219
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.600.000	2.600.000
	Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	109.064
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-4.546.202	0
	Overført resultat	10.852.553	7.235.155
		8.906.351	9.944.219

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.042.855	1.186.162
		<u>2.042.855</u>	<u>1.186.162</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	6.043.678	8.796.202
	Andre værdipapirer og kapitalandele	608.000	466.260
	Andre tilgodehavender	2.121.800	2.060.000
		<u>8.773.478</u>	<u>11.322.462</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.816.333</u>	<u>12.508.624</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	265.000	265.000
		<u>265.000</u>	<u>265.000</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.898	8.116.753
	Udskudte skatteaktiver	47.300	0
	Tilgodehavende selskabsskat	272.416	0
	Andre tilgodehavender	108.056	269.236
		<u>429.670</u>	<u>8.385.989</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	18.675.342	13.450.669
		<u>18.675.342</u>	<u>13.450.669</u>
	Likvide beholdninger	<u>23.322.984</u>	<u>13.153.859</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>42.692.996</u>	<u>35.255.517</u>
	AKTIVER I ALT	<u>53.509.329</u>	<u>47.764.141</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	4.546.202
	Overført resultat	49.696.384	38.809.839
	Foreslået udbytte	2.600.000	2.600.000
	Egenkapital i alt	<u>52.421.384</u>	<u>46.081.041</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	130.930
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>130.930</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til associerede virksomheder	990.803	868.627
	Skyldig selskabsskat	0	588.509
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.366	57.513
	Anden gæld	89.776	37.521
		<u>1.087.945</u>	<u>1.552.170</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.087.945</u>	<u>1.552.170</u>
	PASSIVER I ALT	<u>53.509.329</u>	<u>47.764.141</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	125.000	4.546.202	38.809.839	2.600.000	46.081.041
Årets resultat	0	-4.546.202	10.852.553	2.600.000	8.906.351
Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	0	33.992	0	33.992
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.600.000	-2.600.000
Egenkapital 30. juni 2016	125.000	0	49.696.384	2.600.000	52.421.384

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for M.C. Gadeberg Holding ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til reklame, administration m.v.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
---	---------

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsessværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

kr.	2015/16	2014/15
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	18.636	0
Andre finansielle indtægter	1.313.333	3.299.277
	<u>1.331.969</u>	<u>3.299.277</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til associerede virksomheder	26.885	0
Andre finansielle omkostninger	1.687.128	15.805
	<u>1.714.013</u>	<u>15.805</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	712.708
Årets regulering af udskudt skat	-178.230	9.090
	<u>-178.230</u>	<u>721.798</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2015	1.498.310
Tilgange	1.118.360
Kostpris 30. juni 2016	2.616.670
Værdireguleringer 1. juli 2015	0
Værdireguleringer 30. juni 2016	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	312.148
Afskrivninger	261.667
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	573.815
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	2.042.855

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. juli 2015	4.250.000	466.260	2.060.000	6.776.260
Tilgange	7.775.438	0	61.800	7.837.238
Afgange	-20.313	0	0	-20.313
Kostpris 30. juni 2016	12.005.125	466.260	2.121.800	14.593.185
Værdireguleringer 1. juli 2015	4.546.202	0	0	4.546.202
Valutakursreguleringer	33.993	0	0	33.993
Modtaget udbytte	-20.000.000	0	0	-20.000.000
Årets resultat	37.902.694	0	0	37.902.694
Afskrivning goodwill	-232.720	0	0	-232.720
Eliminering af interne avancer	-28.211.616	0	0	-28.211.616
Værdiregulering	0	141.740	0	141.740
Værdireguleringer 30. juni 2016	-5.961.447	141.740	0	-5.819.707
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	6.043.678	608.000	2.121.800	8.773.478

Den regnskabsmæssige værdi på associerede virksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i de associerede virksomheder på 37.528 t.kr., goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 4.422 t.kr. med fradrag af eliminering af interne avancer på 35.906 t.kr.

kr.	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Associerede virksomheder					
DIS Group Holding	A/S	Skanderborg	38,13 %	13.531.645	12.942.484
Dansk Ingeniørservice Holding	A/S	Skanderborg	50,00 %	64.738.138	65.936.745



Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2016.